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Resolution udtaltes, at dette skete for at, 
give Folkeforbundets kompetente Organer 
Lejlighed til, paa Grundlag af en af det 
internationale Arbejdsbureau udarbejdet Be- 
retning, at følge og, om nødvendigt, yde 
deres Bistand til dette Arbejde (jfr. sidste 
Rigsdagsberetning, Side 22). 

I Dagene 28. Februar-7.  Marts 1938 
afholdtes i Geneve en af det internationale 
Årbejdsbureaus Styrelsesraad indkaldt Kon- 
ference af Sagkyndige paa Emigrations-Om- 
raadet. Sanitlige sydamerikanske, men kun 
et Faatal europæiske Lande var repræsente- 
ret her. Konferencen undersøgte de tekniske 
Spørgsmaal, der maatte paaregnes at kunne 
opstaa i Forbindelse med Emigrationen saa- 
vel i Udvandrings- som i Indvandringslande. 
Konferencen gav Udtryk for den Opfattelse, 
at en hensigtsmæssig Organisering af inter- 
national Kredit vilde være af stor Værdi paa 
dette Omraade, men at Undersøgelsen af 
dette Spørgsmaal først burde optages, naar 
der forelaa konkrete Tilfælde til Behandling, 
og naar Samarbejdet mellem Udvandrings- 
og Indvandringslande havde naaet et be- 
tydeligere Omfang. I Forbindelse med en 
Undersøgelse af de Midler, hvorved Udvik- 
lingen af et saadant Samarbejde kunde til- 
vejebringes, fastsloges Ønskeligheden af en 
regelmæssig Udveksling af Oplysninger mellem 
Udvandrings- og Indvandringslande, enten 
direkte eller gennem Arbejdsbureauet eller 
gennem et for Formaalet oprettet særligt 
Bureau. Af Forhandlingerne fremgik det 
iøvrigt, at Konferencen var opmærksom paa, 
at det som Hovedregel er umuligt for en Ud- 
vandrergruppe at forlade Hjemlandet, med- 
mindre der i Indvandringslandet findes en 
offentlig eller privat Institution, der kan 
modtage Udvandrerne og sætte dem i Gang. 
Der pegedes i denne Forbindelse paa Hen- 
sigtsmæssigheden af, at private Udvan- 
dringsselskaber o. l. fremmedes ved Staternes 
Medvirkning enten i Lovgivning eller ved 
økonomisk Støtte. 

Foruden som anført at drøfte de almin- 
delige Principper, hvorved Udvandring skøn- 
nes bedst at kunne fremrnes, omfattede 
Ekspertkonferencens Forhandlinger ogsaa 

Spørgsmaal om Tilrettelæggelse af Udvan- 
dring paa en saadan Maade, at Omkost- 
ningerne derved begrænses mest muligt for 
Udvandrerne, samt om saadanne Lempelser 
med Hensyn til Indvandreres Bosættelse i 
Indvandringslandet, der vilde være egnet til 
at lette disses økonomiske Byrder i den 
første vanskelige Tid. Statens Udvandrings- 
kontor har udtalt, at de i denne Forbindelse 
paapegede Forhold i alt væsentligt gav Ud- 
tryk for de Principper, som har dannet 
Grundlaget for den i 1938 iværksatte kolo- 
nivise Udvandring fra Danmark til Vene- 
zuela. 

Ekspertkonferencen henstillede til Ar- 
Arbejdsbureauets Styrelsesraad at bringe de 
foran nævnte Konklusioner til vedkommende 
Regeringers Kendskab, samt at instruere 
Arbejdsbureauet om at tilvejebringe regel- 
mæssig Efterretningstjeneste vedrørende 
Vandringer i Bosættelsesøjemed, med Hen- 
blik paa Forenkling af Udvekslingen mellem 
Landene af saadanne Oplysninger, samt at 
fortsætte de tekniske Undersøgelser ved- 
rørende Vandring i Bosættelsesøjemed, her- 
under Studier af de officielle Bosættelses- 
institutioner. 

Endvidere udtaltes Ønsket om, at Ar- 
bejdsbureauet skal fortsætte Bestræbelserne 
for Oprettelse af en permanent international 
Komité for Emigration, omfattende Repræ- 
sentanter fra de interesserede Lande samt 
Sagkyndige paa økonomiske, finansielle og 
sociale Omraader. Denne Komités Opgaver 
skulde være at fremme Koordineringen af de 
paagældende Udvandrings- og Indvandrings- 
landes Bestræbelser, og fremme Undersøgel- 
sen af de med Udviklingen af Emigrationen 
forbundne finansielle Spørgsmaal, samt at 
varetage de Hverv, der maatte blive Komi- 
téen paalagt i Forbindelse med saadanne 
Kreditoperationer, som de direkte interes- 
serede Lande maatte skønne nødvendige for 
Udviklingen af Vandring i Bosættelsesøj e- 
med paa en for saavel Landene som Van- 
drerne tilfredsstillende Maade. 

Arbejdsbureauet har endelig nedsat en 
Korrespondance-Komité t i l  at bistaa den 
foreslaaede Komité i den tekniske Under- 


